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Överrapportering av 

rehabiliteringsbehov för patient från 

sjukhus till kommun och primärvård 

 
Förändringar sedan föregående version 
 

Tillägg att SAMSA görs successivt tillgängligt för överrapportering av 

öppenvårdspatienter via Meddelande till vård-och omsorg (MVO) samt 

uppdatering av benämning primärvården som är uppdelad i regional 

primärvård (vårdval rehab) och kommunal primärvård (kommunal hälso-

och sjukvård) 

Syfte  

Rutinen syftar till att säkerställa en patientsäker, korrekt och tidseffektiv 

överrapportering av rehabiliteringsbehov till vårdgivare utanför 

sjukhuset.  

Utförande  
För patient inskriven i slutenvården som inför utskrivning har behov av 

samordnade insatser används SAMSA för att kommunicera och planera 

patientens behov. SAMSA ska fyllas i och uppdateras med relevant 

information för att tydliggöra patientens rehabiliteringsbehov och 

uppföljning av förskrivna hjälpmedel. SAMSA görs successivt 

tillgängligt för överrapportering av öppenvårdspatienter via Meddelande 

till vård-och omsorg (MVO). 

Vid överföring av rehabiliteringsansvar till regional primärvård ska det 

fria vårdvalet beaktas. När patienten inte vill eller kan göra ett aktivt val, 

alternativt att det föreligger behov av hembesök som inte är förenligt 
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med det fria vårdvalet, är det närhetsprincipen som gäller. Hälso- och 

sjukvårdpersonal ska hänvisa till den rehabenhet som ligger närmast 

patientens folkbokföringsadress.  

Tränings-och hjälpmedelsinstruktioner ska följa med patienten. Patient 

både inom öppen-och slutenvård informeras om möjlighet att läsa sin 

journal via 1177 som informationsöverföring. 

För patient i slutenvården 
Vid överföring av rehabiliteringsansvar sker överrapportering via 

SAMSA enligt regional rutin (se Lathund för Rehabpersonal och Rutin 

för personer som har behov av insatser från Vårdval Rehab efter 

utskrivning från slutenvården). Endast vid akuta fall där tiden för 

postgång inte kan inväntas eller vid särskilt komplicerade fall sker 

muntlig överrapportering i tillägg.  

Undantag: 

• För utomlänspatienter (som inte är anslutna till SAMSA) sänds istället 

en skriftlig överrapportering per post (t.ex. slutanteckning från Melior) 

till mottagande rehabenhet.   

1. Vid oklarhet om patienten ska följas upp via regional eller 

kommunal primärvård, sker överrapportering till regional 

primärvården och de i sin tur för dialog med kommunal 

primärvård kring ärendet. 

För patient i öppenvården 

Överrapportering sker i första hand via SAMSA (MVO) om möjligt, 

annars skriftligt (t.ex. slutanteckning från Melior) till mottagande 

rehabenhet, antingen med patienten eller via post.  

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i journalsystemet om rutinen 

är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

Medcontrol Pro. 

Relaterad information 

Dokumentanvisningar för ARB och Fys  

Delregional rutin för förskrivningsprocessen av hjälpmedel i samband 

med utskrivning från slutenvården. 

Lathund för rehabpersonal och IT-tjänsten SAMSA 

Arbetsgrupp  
Verksamhetsledningsgrupp Arbetsterapi och Fysioterapi  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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